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9فرهنگ و هنر

گروه فرهنگ و هنر - کتاب »پرونده 
فوق ســری« رمانی اســت که بر اســاس 
اطلاعــات واقعــی از عملیات های رژیم 
صهیونیستی و سیستم اطلاعاتی موساد به 

مرحله نگارش درآمده است.
کتاب »پرونده فوق سری ۲۰۴۰« به 
قلم محمد قنبری توســط انتشارات شهید 
کاظمی منتشر شــد. این رمان داستانی از 
جنایات رژیم صهیونیستی علیه بشریت به 
خصوص ایران از ترور دانشمندان هسته ای 
تا نبردهای بیوتروریسم و ربایش چهره های 

شاخص انقلاب است.
ویژگــی بــارز این رمان، اســتفاده 
مســتند نویسنده از اســناد تاریخی موثق 
برای فضاســازی و روایت داستانی است؛ 
به نحوی که اکثر اســامی و شخصیت های 
داستان با اسامی و مشخصات حقیقی خود 
وارد می شــوند و بر مدار تخیل نویسنده، 
نقش شــان را ایفا می کننــد. همچنین این 
داســتان حــاوی عملیات هــای پیچیده 
اطلاعاتی و مهیج است که با کشمکش های 
داســتانی، مخاطب را در جریان جنایات 
رژیم صهیونیستی قرار می دهد. در بخشی 
از این کتــاب با هم می خوانیــم:در دفتر 

مرکزی رئیس ســتاد موساد ولوله ای به پا 
شــده بود. فراخوانی بــرای تجمع تمامی 
افراد یهودی الاصل و بانفوذ صهیونیســم، 
مســئولین نمایندگی های اصلی موســاد 
و مســئولین عالی رتبه یهود در سرتاســر 
دنیا داده شــد. به صورت کاملًا محرمانه و 
سرّی در قالب دعوتی عجیب و بی سابقه! 
شــخصیت ها به همراه خانواده شــان به 
همایشی در اورشلیم دعوت شدند. دعوت 
به گسترده ترین همایش بعد از سال ۱۹۴۸ 
که در ســازمان ملل، اسرائیل را به رسمیت 

شناختند.
کتــاب ۱۶۰ صفحه ای »پرونده فوق 
سری ۲۰۴۰« و با موضوع استکبارستیزی 
تــا اول خرداد به بهــای ۱۶ هزار تومان در 
سایت انتشارات شهید کاظمی پیش فروش 

می شود.

گروه فرهنگ و هنر -رمان نوجوان 
»آتیش پاره« نوشته فاطمه بختیاری توسط 
انتشارات کتاب جمکران منتشر و راهی 

بازار نشر شد.
رمــان »آتیش پاره« نوشــته فاطمه 
بختیاری به تازگی توسط انتشارات کتاب 
جمکران منتشــر و راهی بازار نشر شده 
اســت. این رمان برای نوجوانان با حال و 

هوای طنز نوشته شده است.
داســتان »آتیش پاره« درباره دختر 
نوجوانی به نام زهراست که جنب وجوش 
زیادی دارد و در سال های جنگ تحمیلی 
در یک روســتا زندگی می کند. همسایه 
خانه زهرا، پیرزنی به نام مَش طلعت است 
که پســرش جعفر به جبهه رفته و برای 
مادرش نامه می نویســد. زهرا نامه های 
جعفر را بــرای مش طلعت می خواند و 

عوض این کار، عسل می گیرد.
جعفــر مــدام به جبهه مــی رود و 
زخمی برمی گــردد. به همین دلیل مردم 
روســتا اسمش را رزمنده همیشه زخمی 
گذاشــته اند. در ادامــه داســتان اتفاقی 
می افتد که شــرایط زندگی زهرا را تغییر 

می دهند...

در قسمتی از این کتاب می خوانیم: 
رفتم ســر دیوار و سرک کشیدم. شاخه و 
برگ درخت انار آن قدر بلند بود که کسی 

مرا نمی دید. 
عمــوی جعفر داد زد: »خدا نگذرد 
از کســی کــه این نان را تــوی دامن من 
گذاشــت.« نفهمیدم چرا سر یک تکه نان 
دعوا مــی کنند. رقیه خانــم، زن عموی 
جعفــر، با گریــه گفت: »فهیمه شــده 
یک تکه پوست و استخوان. از وقتی خبر 
زن گرفتن و بچه داشتن جفعر را شنیده، 
شــب و روزش گریه شــده است.« مش 
طلعت گفت: »شــرمنده رویتان هستم... 
اما...« بقیه حرف مش طلعت را نشــنیدم 

چون از پشت سر کشیده شدم..
این کتاب با ۱۹۰ صفحه و قیمت ۲۴ 

هزار تومان منتشر شده است.

گروه فرهنگ و هنــر -علی پیرنیا، 
مصحح و مترجم تاریــخ، با آثارش، پایانی 

همایون برای نام ماندگار خود رقم زد.
علــی پیرنیا، پژوهشــگر، مصحح و 
مترجم بــود، او در ســال های همکاری با 
فرهنگستان زبان و ادبیات فارسی، مقالات 
بسیاری نوشت و سرفصل های قابل توجهی 
را به دانشــنامه های این فرهنگستان افزود و 
در سال های اخیر بازنشسته شد.از آثار پیرنیا 
می توان به ترجمه بیست سال در ایران، نوشته 
جان ویشارد اشاره کرد.این کتاب، سفرنامه 
جان ویشارد است که در سال ۱۸۹۱ میلادی 
برای ارائه خدمات پزشکی به کردستان رفته 
و تفصیل ســال های حضورش در ایران را 
در این کتاب آورده اســت، او در این مدت، 
دوران حاکمیت سه پادشاه را تجربه می کند.

ویشارد از تهیه یادداشت های نسبتاً دقیق از 
جریانات روزمــره و تاریخی ایران آن دوره 
غافل نمانده اســت، این اثر از فعالیت های 
مسیونرهای مسیحی آمریکایی در کردستان 

آغاز و تاریخ شروع اولین واحد پزشکی در 
ارومیه توسط دکتر گرانت آمریکایی، در سال 
۱۸۳۵ می داند.فصل های دیگر کتاب ویشارد 
از ماجرای شورش شیخ عبیدالله در ارومیه و 
اطراف تا کشته شدن ناصرالدین شاه و اوضاع 
اجتماعی و اقتصــادی و صنعت و تجارت 
ایران را شــامل می شود و در بخش های آخر 
کتاب، در مورد مشــروطه و اقدامات محمد 
علیشاه و جنبش ترقی خواهانه در ایران سخن 
می گوید.کتاب بیست سال در ایران، نوشته 
جان ویشــارد، با ترجمه علی پیرنیا، در ۳۰۸ 
صفحه توسط نشر پل فیروزه به چاپ رسیده 
است. چاپ نخست این کتاب در سال ۱۳۶۳، 
توسط نشر نوین منتشر شده بود.دیگر اثر مهم 
پیرنیا در این ســال ها، همایون نامه است که 
از نظر پژوهشی اهمیت دارد.این اثر منظوم، 
توسط حکیم زجاجی در سده هفتم هجری 
در تبریز، نوشته شده، او با خواندن شاهنامه و 
به پیروی از آن، این دفتر را ساخت. این کتاب 
با گزارش هایی از رویدادهای روزگار بنی امیه 

آغاز می شود و همه رویدادهای دوران امویان 
و عباسیان و خروج مغول و سقوط خلافت 
بغداد را در بر می گیرد. تاریخ ســرایش این 
منظومه مشخص نیست، اما گمان می رود در 
میانه سال های ۶۷۵ تا ۶۸۰ تالیف شده باشد.
این کتاب بیش از شــصت هزار بیت در دو 
مجلد بوده است که اکنون، تنها کتاب دوم آن 
وجود دارد و جلد نخستش، احوال حضرت 
پیامبــر)ص( و غــزوات وی و رویدادهای 
دوران خلفای راشدین را تا خروج بنی امیه 
در بر داشته است.همایون نامه: تاریخ منظوم 
حکیم زجاجی، با تصحیح علی پیرنیا، توسط 
فرهنگستان زبان و ادب فارسی منتشر شده 
اســت. از دیگر آثار ترجمه علی پیرنیا، تاثیر 
اسلام در فرهنگ هند، نوشته تارا چند است. 
این متفکر هنــدی، در این کتاب با توضیح 
تاثیر فرهنگ اسلامی بر هندوستان می نویسد: 
وقتی مسلمانان وارد هند شدند، آنجا را چون 
خانه ی خود ســاختند و چون در میان انبوه 
هندوان محاصره بودنــد، اقدام به هر گونه 

مبارزه و دشــمنی با آنان برایشان غیرممکن 
بود، به این جهــت روابط متقابل به تدریج 
بین هندوان و مسلمانان باعث تفاهم گشته 
و تلاش برای یافتن شیوه ای جدید از زندگی 
آغاز گردید کــه نتیجه ی آن، ایجاد فرهنگ 
اسلامی- هندویی بود. این فرهنگ نه به طور 

کامل اسلامی بود و نه کاملًا هندو.
وی اضافــه می کند: ایــن مولود تازه، 
فرهنگ هندو و اسلام خوانده می شود. نه تنها 
آیین هندو بلکه هنر، ادبیات، علوم و عناصر 
دیگری را از اسلام در خود جذب می کردند. 
حتی روح فرهنگی و فکر هندو تحت تأثیر 
اسلام تغییر یافت و مسلمانان نیز در معامله ای 
متقابل در هر زمینه ای از زندگی تحولات و 
تغییراتــی را در خود به وجود آوردند.کتاب 
تاثیر اسلام در فرهنگ هند، توسط تارا چاند 
نوشته شده و علی پیرنیا و عزالدین عثمانی، 
ترجمه آن را برعهده داشته اند. این کتاب در 
۳۷۸ صفحه، توسط نشــر پاژنگ به چاپ 

رسیده است.

»پرونده فوق 
سری ۲۰۴۰«

» آتیش 
پاره«

معرفی کتاب معرفی کتاب

گروه فرهنگ و هنر - سرعت شیوع 
ویروس کرونا و انواع و اقسام واکنش هایی 
که برای مقابله و مدیریت آن اتخاذ شــده 
اســت فرصت غور کــردن در جنبه های 
مغفول این جریان را گرفته اســت. امروز 
نهادها و موسســات مختلفی در حال ارائه 
تحلیل هایــی از جنبه هایی غیر از مســائل 

بهداشتی و درمانی ویروس کرونا هستند.
کرونا بیشتر ایرانیان را مثل بقیه مردمان 
کره زمین خانه نشــین کرده است و امروز 
هزاران انسان در خانه گیرکرده داریم که اکثر 
فعالیت هایشان را گاه در ذهنشان و اغلب با 
کمک تلفن های همراه انجام می دهند؛ دید 
و بازدید، مطالعه، ورزش و حتیّ سفر کردن!
ایــن روزها که کم تر کســی رغبت 
می کند تا به دیگری نزدیک شــود، اقرب 

للناس همان تلفن های همراه هستند.
از پیش از شیوع این ویروس هم این 
جسم بعضاً سبک جایگاه مهمی در زندگی 
روزمره افراد داشــت اما خانه نشــینی و به 
اصطلاح فاصله اجتماعــی این جایگاه را 
روز به روز جدی کرد.تلفن همراه اســت 
و اینترنتش! اینترنت که باشــد می شــود 
ساعت ها به آن صفحه معمولاً مستطیلش 
زل زد و از نقاط مختلف جهان خبردار شد 

و مهمانی رفت و کتاب خواند و....
طبق آمار رســمی ســازمان تنظیم 
مقررات و ارتباطات رادیویی، میزان مصرف 

اینترنت در روزهای شیوع ویروس کرونا و 
خانه نشینی بسیاری تا ۵۰ درصد نسبت به 

یک روز عادی افزایش داشته است.
بهار که دانشــجوی ۲۲ ساله ساکن 
تهران اســت این روزها مثل خیلی از ما به 
خاطر ترس از کرونا از خانه بیرون نمی رود. 
او می گوید از اواســط اسفند ماه تا امروز در 

خانه است. در گفت وگوی کوتاهی که با او 
داشتم از مصارف رسانه ایش در این دوران 

پرسیدم.
او در ایــن مــدت چندیــن برنامه 
جدیــد به تلفن همراهــش اضافه کرده تا 
فعالیت هایــش را در آن هــا پیگیری کند. 
او بــا تلفن همراهــش ورزش می کند، در 
جلســات کاری و دانشگاهی اش شرکت 
می کند، در کنسرت های آنلاین، که خودش 
پدیــده ای نوظهور و زاییده ی این ویروس 
ناخوانده است، شرکت می کند، فیلم تماشا 
می کند. برای تازه کردن دیدار با دوســتان و 
خانواده اش از تماس های تصویری استفاده 
می کند که می گوید قبلًا استفاده چندانی از 
این امکانات نداشــته. از او در باره ی میزان 

فعالیتش در شبکه های اجتماعی پرسیدم که 
به گفته-ی او تولیداتش در این فضاها بیشتر 
شده و خانه نشینی خلاقیت او را برای تولید 

محتوا تقویت کرده.
تحلیل جدیدی که توسط نیویورک 
تایمز انجام شده نشان می دهد که کوید ۱۹ 
همان طــور که قابل پیش بینی بود مصرف 

رســانه ای زندگی روزمزه مــردم را تغییر 
داده اســت؛ در این تحلیل آمده اســت که 
اپلیکیشن های ویدئو کنفرانس و پیام رسانی 
افزایش شــدیدی در تعداد کاربران تجربه 

کرده اند.
مدیر مارکتینگ فیدیبو گفت: استفاده 
از ایــن برنامه در این زمــان حدود ۷ برابر 
افزایش داشته است و از مجموع ۵۰۰ کتاب 
تخفیف خورده این مجموعه، ۲۵۰ کتاب با 
تخفیف ۹۰ درصدی ارائه شدند تا استفاده 

کاربران از این برنامه سهل تر باشد.
این تغییــرات در رژیم مصرفی افراد 
متعلق به گروه و ســن خاصی نیست و به 
دلیل فراگیــری این ویروس، پیامدهای آن 

گریبان گیر تمام جامعه است.

خانم خانه داری که به نظر می رســد 
نباید این دوران خانه نشینی برایش تازگی 
داشته باشد هم از تغییرات سبک زندگی ش 
می گوید: با اینکه کارم در خانه به نسبت قبل 
بیشتر شــده و برای پخت یک غذای ساده 
باید چندین بار مواد اولیه و وســایل کارم 
را ضدعفونی کنم اما برای تهیه مواد غذایی 

دیگر از منزل خارج نمی شوم و از امکانات 
خریــد آنلاین اســتفاده می کنم تا کمتر در 

معرض خطر ابتلا قرار بگیرم. 
کودکان و نوجوانــان گروه دیگری 
هســتند که امکان گریــز از این ویروس و 
پیامدهــای آن را ندارند و اتفاقــاً به دلیل 
حساســیت های آن ها بیش از پیش نیاز به 

مراقبت دارند.
ایــن گروه که از خانه نشــینان اولیه 
این ویروس هستند، با تعطیلی کلاس های 
درسی شــان امــکان اســتفاده از فیلــم و 
سرگرمی های بسیاری را در بستر رسانه های 
صوت و تصویر فراگیر را پیدا کرده اند.فیلمو 
و بازار از نخســتین پلتفرم هایی بودند که با 
رایگان کردن انیمیشن های خود، دسترسی 

این گروه به محتواهایشان را آسان کردند.
به گزارش ســازمان تنظیم مقررات 
صــوت و تصویر فراگیر در فضای مجازی 
)ساترا(، رسانه های فیلم نت، کاناپه، نماوا، 
دیجیتون، نمایش نت، اپیدو هر کدام با ارائه 
تسهیلاتی به کاربران خود سعی در اجرای 

مسئولیت های اجتماعی شان دارند.
روابــط عمومی فیلیمو از تغییر رفتار 
کاربران ایــن پلتفرم در روزهای شــیوع 
ویــروس کرونا گــزارش داد و اعلام کرد: 
رشــد ۶۵ درصدی میانگین دقیقه تماشای 
روزانــه در حالــی در یک ماه گذشــته در 
فیلیمو ثبت شده است.برگزاری کلاس های 
دانش آمــوزان به صورت آنلاین هم امکان 
دیگری بود که در این مدت دانش آموزان و 
اهالی آموزش را حسابی به خودش مشغول 
کرده. این مدل آموزش ویژگی ها و الزامات 
متفاوتی از شیوه های حضوری دارد. ویژگی 
بارز آن تغییر ارزش های سرکلاس نشستن 
به شکل سنتی است؛ تا پیش از این شیوه ی 
حضور در کلاس درس بسیار حائز اهمیت 
بود و به طور مثال دانش آموزان حق حضور 
در کلاس بدون پوشش فرم مدرسه شان را 
نداشتند اما حالا آنان از روی تخت خواب و 
کاناپه های خانه ها کلاس ها را دنبال می کنند.

آرســام و رهام دو برادر تــازه وارد 
مدرسه ای هســتند که بعد از گذشت چند 
ماه از شــروع سال تحصیلی حالا باز هم در 

خانه هستند اما این بار به عنوان دانش آموز 
و محصــل، آن ها در این مدت حســابی 
وارد فضــای مجازی و امکانات مختلفش 
شــده اند؛ در طول روز چندین ســاعت از 
تلفن همراهد مادرشــان با دوســتان خود 
در شــبکه های اجتماعی صحبت می کنند 
و قرارهــای مجازی بــرای دیدار یکدیگر 
می گذارند.آن هــا هنوز به طــور جدی با 
ضوابط آموزش های سنتی سرکلاس آشنا 
نشــده وارد فضای ناآماده آموزش آنلاین 
شــدند. رهام که هنوز حروف الفبا را کامل 
یاد نگرفته سخت می تواند از امکان نوشتن 
در شبکه های اجتماعی استفاده کند و بیشتر 

از صدای ضبط شده اش را منتشر می کند.
امــا از طرف دیگر، بــا اینکه تقریباً 
۲۰ ســال از شعار هوشمند سازی مدارس 
در ایــران می گــذرد اما نه معلمــان و نه 
دانش آمــوزان یک دوره آنلاین را تمرین و 
تجربه نکرده اند و حال که مدیران در زمان 
بحران به اهمیت این نوع آموزش پی برده اند 
هر دو طــرف این جریان را با چالش هایی 
روبه رو کرده اســت. یکــی از عمده ترین 
مسائلی که این روزها دانش آموزا و معلمان 
با آن دست به گریبانند آماده نبودن یک بستر 
مناسب برای برگزاری کلاس ها در فضای 

وب است و در بررسی هایی که از شهرها و 
روستاهای ایران انجام شده، اغلب والدین 
نسبت به سرنوشت تحصیلی فرزندان خود 
نگران هستند، روستائیان از ضعف یا حتی 
نبود اینترنت گلایه دارند.به طور کلی دوران 
بحران، تأثیــر زیادی روی نحوه ی زندگی 
مردم دارد. بحران ها از هر نوعی که باشــند، 
الگوی مصرف، خریــد و دیگر رفتارهای 
مــردم را تغییر می دهند. به علاوه، در دنیای 
امروز نیاز به دریافت سریع و مداوم اخبار، 
روی نحوه ی استفاده ی ما از اینترنت و دیگر 

منابع هم تأثیر داشته است.
رفتار کاربــران اینترنت در روزهای 
اخیر در روزگار پســاکرونایی بر بازارهای 
اینترنتــی موثر بوده. ایــن موضوع باعث 
شــده است تا بسیاری از مراکز ارائه دهنده 
محتواهای آنلاین نیز به فکر توسعه کسب 

و کار خود بیوفتند.
این تغییر مصرف در نوع رسانه ها در 
دنیا نیز به چشــم می خورد و نتایج موسسه 
تحقیقاتی گلوبال ایندکس که توســط وب 
سایت پژوها منتشر شده است نتایج جالبی 

را به دست می دهد.
این گزارش نشــان می دهــد که در 
کل دنیــا ۷۰ درصــد می گویند که در حال 

حاضر زمان بیشــتری را صرف اســتفاده 
از تلفن های همراه شــان می کنند.ســایت 
بلومبرگ از افزایــش ۷۵ درصدی بازدید 
اخبار در یوتیوب خبــر می دهد. یوتیوب 
که بزرگ تریــن پلتفرم توزیــع محتوای 
ویدیویی اســت، ماهانه بیش از دو میلیارد 
بازدیدکننده دارد که از زمان شیوع ویروس 
کرونــا، افزایش قابــل توجهی در ترافیک 

داشته است.
برخــی کارشناســان معتقدند این 
آشــنایی و اســتفاده اجبــاری ایرانیان از 
امکانات و فرصت های فضاهای دیجیتال 
توانسته موجب ورود پیش از موعد ایران به 
عرصه های جهانی دیجیتالی بشوند و حال 
پرسش اینجاست که اولاً آیا زیرساخت های 
ارتباطــی و مدیریتی جمهوری اســلامی 
گنجایش این حجم وسیع تغییرات را دارد؟ 
و ثانیاً آیا کاربران اینترنت آشنایی لازم برای 
رویارویی با این دنیای جدید را دارند؟ و ثالثاً 
آیا می توان امیدوار بود که با گسترش استفاده 
از شــبکه های داخلی بــه جهت مصرف 
ترافیک اینترنــت کم تر به تثبیت فضاهای 
داخلی پرداخته شود و در جهت ملی شدن 

فضای وب گام های تازه ای برداشته شود؟
پساکرونای ایران چگونه خواهد بود؟

به زندگی مجازی خوش آمدید؛ 
لطفا با گوشی وارد شوید

ورود به زندگی دیجیتالی خیلی زودتر از آن چه تصور می شد رخ داد. ویروس کرونا ورود به این زندگی جدید را سال ها به پیش انداخت.

گــروه فرهنگ و هنر - »دانیل میســون« 
نویسنده و روانشــناس آمریکایی با اشاره به بار 
روانی ناشــی از بحران شــیوع کرونا، بر اهمیت 
رمان خوانی در حفظ ســلامت روان افراد تاکید 

کرد.
 )Daniel Mason( میســون  دانیــل 
روانشناس و اســتاد دانشگاه استنفورد نویسنده 
رمان های پرطرفداری چون کوک پیانو کشور دور 
 The( و ســرباز زمستان )A Far Country(
Winter Soldier( است. کتاب جدید او که با 
 A Registry( عنوان نگاشتنامه سیر من در زمین
of My Passage Upon the Earth( منتشر 
شده، مجموعه ای از داستان ها با موضوع پایداری، 
جسارت و حماسه است که مخاطب را از مصر در 
زمان فرمانروایی فرعون ها به مجمع الجزایر مالایی 
در قــرن نوزدهم می برد، کتابــی که این روزها و 
در بحبوحه کرونا روانه بازار شــده است.ریچل 

کوک خبرنگار روزنامه گاردین در مصاحبه با این 
پزشک اهل قلم به موضوعاتی از قبیل تاثیر کرونا 
بر دنیای کتاب و کتابخوانی و نقش مطالعه بر حفظ 

سلامت روان می پردازد.
تاثیر شیوع کرونا بر استقبال مخاطبان از 

کتابهای جدید
میســون در پاســخ بــه این کــه تعطیلی 
کتابفروشــی ها چه تاثیری بر استقبال عمومی از 
کتاب جدیدش خواهد داشــت، گفت: احساس 
می کنم همه کتاب ها در دل یک سیاهچاله منتشر 
می شوند. یادم می آید در سال ۲۰۰۲ که اولین کتابم 
به بازار آمد مــدام به دنبال آن لحظه بزرگ بودم. 
انتظار آتش بازی دارید اما این اتفاق هرگز نمی افتد. 
بنابراین دیگر به این شرایط عادت کرده ام. 

)در مورد کرونا هم همینطور است(، تور کتابم لغو 
شده اما از بسیاری جهات تفاوت زیادی نمی کند.    
نگاه کردن به داستان ها از لنز کرونا

به گفته میسون اگرچه کتابش مجموعه ای 
از داســتان کوتاه های تاریخی است اما با بحران 
کنونی چندان بی ارتباط هم نیست.این رمان نویس 
آمریکایی می گوید: کتاب نوشــتن زمان و انرژی 
زیادی می طلبد. می خواهید چیزی بنویســید که 
معنا داشــته باشد، که تفسیری باشد از شرح حال 
انســان بودن در این جهــان. اما حالا چالش های 
خاصی بر سر راه این انسان بودن ایجاد شده است. 
نمی توان به این مجموعه داستانی از لنز کرونا 
نگاه نکرد. چیزی که غافلگیرم می کند این است که 
اگرچه در این کتاب به ویروس کرونا هیچ اشاره ای 

نشده اســت اما برخی از داستان های آن به نظرم 
داستان کوویدی می آیند.

پزشــکی و رمان نویســی از هم اثر 
می گیرند

این روانشناس آمریکایی در پاسخ به پیوند 
میان حرفه روانشناسی و نویسندگی گفت: فکر 
کردن به انگیزه های شــخصیت های داستان هایم 
تجربه من در برخورد با بیماران را تغییر داده و به 

آن عمق بخشیده است. 
من در بیمارســتان روزانه ۱۰ بیمار ویزیت 
می کنم و این جلســات مشاوره به نوبه خود یک 
مجموعه داستانی هستند. هر بیمار شرایط بحرانی 
خود را دارد و فکر کردن به ســابقه داستان آن ها 
و این که چه چیزی بیمار را به این نقطه رســانده 

جالب تر و مفیدتر از تمرکز بر معیارهای تشخیص 
است که البته نمی توان منکر اهمیت آنها شد.

فرهنگ یکــی از مولفه هــای عمده 
سلامت روان است

میســون درباره تاثیر شیوع کرونا و قوانین 
قرنطینه بر ســلامت روان افــراد نیز گفت: هنوز 
چیزی نمی دانیم. هیچ داده ای وجود ندارد و هرچه 
هست تنها اظهارنظر کارشناسان است. جدا بودن 
از دیگر افراد و قرار گرفتن در بلاتکلیفی، بالاخص 
بلاتکلیفی اقتصــادی، تاثیرات گســترده ای بر 
سلامت روان خواهد داشت. اما افراد واکنش های 

متفاوتی به این شرایط دارند.
کتاب خواندن برای ســلامت روان 

مفید است
میســون در بخش دیگری از این مصاحبه 
گفت: کتاب خواندن برای سلامت روان شخص 
من معجزه می کند و تحقیقات متعددی انجام شده 

که تاثیر مثبت مطالعه را بر سلامت روان دیگر افراد 
نیز اثبات می کند. فکر نمی کنم این تاثیر ربطی به 
موضوع کتاب داشته باشد؛ خاطرم هست یک سال 
پیش رمان های آناکارنینا و مادام بوواری را مجددا 
خوانــدم و با خودم فکر کــردم که چقدر خدا را 

شاکرم که بعد از تولستوی و فلوبر متولد شدم و این 
کتابها هستند تا مرا در سفر زندگی همراهی کنند. 
هیچکدام از این دو رمان شــاد یا آرامبخش 
نیستند اما زبان و غنای شخصیت های آن ها به من 

حس سرزندگی داد.  

کتاب خواندن؛ معجزه ای برای سلامت روان

علی پیرنیا؛ نامی همایون برای شناخت تاریخ
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بــه طــور کلی دوران بحران، تأثیــر زیادی روی نحوه ی زندگی مــردم دارد. بحران ها از هر نوعی که باشــند، 
الگــوی مصــرف، خریــد و دیگــر رفتارهای مــردم را تغییر می دهنــد. به عــلاوه، در دنیای امــروز نیاز به 
دریافت ســریع و مداوم اخبار، روی نحوه ی اســتفاده ی ما از اینترنت و دیگر منابع هم تأثیر داشــته اســت.


